1

2016年 6月 1日

環境アセスメント学会会員の皆様

 環境アセスメント学会第 15回大会実行委員会

大会実行委員長 鹿島 茂

 2016年度の研究発表大会の御案内です。申込書は別紙のとおりですが、学会ホームページからもダウンロー

ドできます。大会を充実させるためにも、知り合いの方にお声がけの上、奮ってご参加ください。なお、今年

度も昨年度に引き続き口頭発表だけでなくポスター発表も募集しており、環境アセスメントに関連する取組み

事例や研究、技術等について発表可能ですので、皆様、奮ってご応募・参加ください。ポスター発表をされる

方で、今回新たに入会される正会員および学生会員の場合は、入会特典がありますので、会員外の方々にも広

くご周知いただけましたら幸いです。不明な点は大会実行委員会事務局までお問い合わせ下さい。

 2016年度 環境アセスメント学会第 15回大会
“大会概要及び研究発表のお知らせ”

 2016 年度環境アセスメント学会第 15 回大会を下記のとおり開催します。

■ 開催概要

開催場所： 中央大学後楽園キャンパス 5号館，6号館

開催日程： 2016年 9月 9日（金）～10日（土）

■ プログラム構成

・シンポジウム：環境影響評価に関する技術手法の最新動向（Ⅱ）（仮称）

・特別集会：環境関連データのオープンデータソースの動向と課題（仮題）

簡易アセスメントの可能性をさぐる（仮題） 他

・一般講演／ポスターセッション

・懇親会

■ 参加申込等

 以下が、学会ホームページの「学会大会」に掲載されます。

http://www.jsia.net/2_convention/convention.html

・開催概要および大会参加申込書

・口頭発表募集のお知らせ・申込書・執筆要領

・ポスター発表募集のお知らせ・申込書・要旨執筆要領

【締切りスケジュール】

・大会参加申込み： 2016年 9月 5日（月）必着

・特別集会のテーマ

    特別集会のテーマを募集します。テーマ、趣旨（３００字程度）、オーガナイザー、構成、経費

について任意の書式に記載のうえ、下記問い合わせ先まで送付してください。

  締め切り： 2016年 6月 17日（金）必着

・口頭発表及びポスター発表の申込（いずれも概要 200文字以内の趣旨を含む）

締め切り： 2016年 7月 12日（火）必着

・口頭発表の要旨（フルペーパー6ページ以内または 2～4ページ）またはポスター要旨（1ページ）

締め切り： 2016年 8月 15日（月）必着

【大会関連問い合わせ】

 2016年度環境アセスメント学会 第 15回大会実行委員会事務局

  中央大学後楽園キャンパス 担当：鹿島 茂、小林 貴

  〒112-8551 東京都文京区春日 1-13-27 中央大学理工学部都市環境学科
電話：03-3817-1817  E-mail：jsia2016chuo@gmail.com

2

2016年度環境アセスメント学会第 14回大会

参加申込書 （締切 2016 年 9 月 5 日（月） ）

申し込み年月日 年 月 日

ふりがな

氏  名

会員種別

(いずれかを○で

囲んで下さい。)

正会員・公益会員・賛助会員・学生会員・協力会員・会員外

（うち 新入会希望）

自宅

連絡先

〒

TEL: FAX:

勤務先又は

所属団体

連絡先

〒

TEL: FAX:

E-mail                  ＠

費用注 1）

該当項目に

ついて、

金額左欄に

○を付けて

下さい。

大会参加費

（一般講演、特別集会、

特別講演、シンポジウム）

正会員・公益会員・賛助会員

（要旨集を含む）

 5,000円

学生会員・協力会員注 2)  1,000円

ポスター

発表者注 2)

新入正会員  2,000円

新入学生会員  0円

会員外（要旨集を含む）  7,000円

要旨集（頒布希望者）  2,000円

シンポジウムのみ参加費注2） 会員外  1,000円

特別講演のみ参加費注2）   0円

懇親会費 会員、会員外  5,000円

合計（合計金額をお書き下さい） 円

注 1：上記費用は大会当日に受付にてお支払い下さい。申し込まれてからのキャンセルはご遠慮下さい。当日参加の受付も行います

が、原則、事前に参加申込みをお願いいたします。なお、今回、ポスター発表をされる方で、新たに入会された正会員および学

生会員は、特典として「大会参加費を 2000 円（学生会員は無料）」にしています。

注 2：要旨集は別途購入になります。

必要事項をご記入の上、下記宛に E-mailでお送り下さい。大会参加申込の締め切りは 2016年 9月 5日（月）です。

この大会参加申込書は環境アセスメント学会ホームページ（http://www.jsia.net/）からダウンロードできます。

大会申込み受付： 2016年度環境アセスメント学会 第 14回大会実行委員会事務局 宛て

E-mail：jsia2016chuo@gmail.com

担当：〒112-8551 東京都文京区春日 1-13-27 中央大学理工学部都市環境学科

鹿島 茂、小林 貴    電話：03-3817-1817 FAX：03-3817-1803

大会事務局記入欄